
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.145 DEL 14.10.2022 

 

OGGETTO: Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 25  

 settembre 2022. Liquidazione spesa per servizio di sanificazione. 

   

L'anno duemilaventidue, addì quattordici del mese di ottobre, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 21 luglio 2022, n.97, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n.169 del 21 luglio 2022 di convocazione dei comizi per le elezioni della 

Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica per il giorno di domenica 25 settembre 

2022. 

 

Vista la Circolare DAIT n.94/22 del 30.08.2022 inerente le spese di organizzazione tecnica ed 

attuazione per lo svolgimento delle Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 

Repubblica del 25 settembre 2022. 

 

Vista la Circolare n.95/2022 del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriali, Direzione Centrale per i Servizi Elettorali con la quale si rappresentano le 

principali prescrizioni previste dal D.L. 4 maggio 2022, n.41 convertito, con modificazioni, 

dalla Legge 30 giugno 2022, n.84, fra cui, all’art.5, le indicazioni in merito agli interventi di 

sanificazione dei locali adibiti a seggio elettorale, con la previsione di un fondo istituito presso 

il Ministero dell’Interno. 

 

Richiamata la determinazione n.122 del 09.09.2022, con la quale è stato affidato il servizio 

elencato di sanificazione del seggio elettorale alla ditta Jolly servizi s.r.l. di Novara, c.f./P.IVA 

02288250034 al costo di € 300,00 + IVA ed impegnata la spesa alla Missione 1 Programma 5 

Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio 2022-2024 competenze e cassa 2022. 

 

Vista la Prefettizia n.0072500 del 11/10/2022 di assegnazione dei fondi per la sanificazione dei 

seggi elettorali. 

 

Vista la fattura n.20/A del 30/09/2022 della ditta Jolly servizi s.r.l. di Novara, c.f./P.IVA 

02288250034 che espone un costo di € 300,00 + IVA. 

 

Accertato, ai sensi dell’art.184 del TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. la regolarità della fornitura 

e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni 

pattuite. 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 e s.m.i. che affida all’ANAC 

la definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria. 

 



 

Richiamate le Linee Guida n.4 ed in particolare il paragrafo 4.3 relativo ai criteri di selezione, 

scelta del contraente e obbligo di motivazione e il paragrafo 4.2 relativo ai requisiti generali e 

speciali di cui deve essere in possesso l’operatore economico affidatario dell’appalto. 

 

Richiamato l’art. 36 del D.Lgs. n.50/2016 e la disciplina transitoria prevista dall’art.1 della 

Legge 11.09.2020, n.120, così come modificata dall’art.51 della Legge 29.07.2021, n.108 per 

le procedure di affidamento avviate entro il 30 giugno 2023. 

 

Visto il “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art.35 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50” approvato con Deliberazione del C.C. n.3 in data 

13/03/2018 e s.m.i. 

 

Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022-2024 

approvato con Deliberazione della G.C. n.17 in data 08.04.2022. 

 

Verificati i requisiti generali e speciali, nonché l’inesistenza di contratti di lavoro o rapporti di 

collaborazione vietati a norma del comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i mediante 

autocertificazione della ditta affidataria in applicazione del D.P.R. n.445/00. 

 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Acquisito agli atti il documento unico di regolarità contributiva (DURC). 

 

Visti il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. e il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Dato atto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 
 

Dato atto che il perfezionamento dell’affidamento è avvenuto mediante corrispondenza. 

 

Dato atto che il codice CIG Z2437B2372 è regolarmente indicato in fattura. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare e pagare alla ditta Jolly Servizi s.r.l. C.F./P.IVA 02288250034, con sede 

in Corso Trieste 2/f a Novara la fattura n.20/A del 30/09/2022, che espone un costo di 

€ 300,00 + IVA 22% (pari ad € 366,00 IVA compresa), relativa al servizio di 

sanificazione del seggio elettorale, così come da affidamento ed impegno di spesa 

assunti con determinazione n.122/2022. 

 

2. Di dare atto che le spese saranno rendicontate e richieste a rimborso al Ministero 

dell’Interno, con conseguente accertamento del contributo in Entrata del Bilancio 2022-

2024 competenza e cassa 2022 Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 1, nel limite delle 

risorse assegnate per le finalità di sanificazione dei seggi elettorali. 

 

3. Di dare atto che a finanziamento della spesa eccedente alle risorse assegnate si 

provvederà mediante avanzo vincolato alle funzioni fondamentali e confluiti 

nell’avanzo vincolato per legge al 31.12.2021, applicato in sede di variazione di 

bilancio. 

 

4. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 



obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 

e s.m.i. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Rag. Gamoletti Nicoletta) 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 14.10.2022 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


